報道関係者各位
プレスリリース                            2023 年 2 月２１日

公立大学法人奈良県立医科大学
一般社団法人 MBTコンソーシアム
よい仕事おこしフェア実行委員会

“奈良県立医科大学およびMBTコンソーシアム”と
“よい仕事おこしフェア実行委員会”が連携協定締結！

~全国の信用金庫と連携し、医学の知識を基に社会貢献活動を行います‼~

奈良県立医科大学（奈良県橿原市、理事長・学長：細井裕司）、一般社団法人MBTコンソーシアム

（奈良県橿原市、理事長：細井裕司）及びよい仕事おこしフェア実行委員会（事務局：城南信用金庫
（理事長：川本恭治））は、相互に協力し医学知識を基に地域の活性化と産業の振興を図るため、包括
的な連携・協力体制の構築を図ることに合意いたしました。
両者は、この合意に基づいて連携協定締結式を下記の内容で開催することといたしましたのでお知

らせいたします。ご多忙の中と察しますが、包括連携協定締結式にご臨席いただき、併せて取材して
いただきますよう、お願い申し上げます。
また、連携の第一歩として、奈良県立医科大学が積極的に推進するＭＢＴ（医学を基礎としたまち

づくり）構想と細井裕司が発見した「軟骨伝導」等を活用し、「よい仕事おこしネットワーク」を通じ
た新商品開発の促進に取り組む予定であり、締結式後に、ＭＢＴ構想のレクチャーと軟骨伝導のデモ
ンストレーションを実施します。

記

開催日時 ：令和５年 2月 27日（月） 15時～
場所  ：信金中金 京橋別館 11階会議室（東京都中央区京橋 3丁目８－１）
調印者 ：奈良県立医科大学 理事長・学長 細井 裕司（MBTコンソーシアム 理事長）

奈良中央信用金庫 理事長   高田 知彦
城南信用金庫   理事長   川本 恭治

以上
＜用語解説＞
■MBTコンソーシアム

MBTは Medicine-Based Townの頭文字の略称。奈良県立医科大学と連携して、医学の基礎知識を活用して産業創生・
地方創生・まちづくりを通して社会貢献を目指す、200社を超える会員企業からなる一般社団法人。https://mbt.or.jp/

■よい仕事おこしフェア実行委員会
全国の信用金庫で構成されており、「地域のため、お客様のため」「日本を明るく元気にするため」に、全国規模のネッ
トワークを構築して、地域の枠を越えたビジネスマッチングや事業支援を図る「よい仕事おこしネットワーク」や地域
創生イベント「よい仕事おこしフェア」の開催などに取り組む。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
〇公立大学法人奈良県立医科大学（総務広報課） 奈良県橿原市四条町 840番地

0744-22-3051（代表） メール：koho@naramed-u.ac.jp
○奈良中央信用金庫（業務推進部）奈良県磯城郡田原本町 132番地 10 0744-33-3314
○よい仕事おこしネットワーク事務局（城南信用金庫 地域発展支援部）
東京都品川区西五反田 7-2-3  03-3493-8130  メール：chihatu@jsbank.co.jp